

## Protokół Nr

z posiedzenia Komisji Samorządowo-Społecznej i Organizacyjnej z dnia 12 lutego 2003 r.

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli radni – członkowie Komisji w /g załączonej listy obecności , zaproszeni w osobach : Wójt Gminy H. Gajda , W –ce Sekretarz Urzędu J. Słubik, Podinspektor ds. kultury w Gminie Pabianice M. Wieczorek, Przewodniczący Rady Gminnej LZS M. Madej , Kierownik Gminnej Biblioteki Publicznej A. Pluta , Prezes Orkiestry Dętej w Górcie Pabianickiej H. Nowak, Kierownik Kapeli „Bychlewianka” T. Ziółkowski , Kierownik Zespołu Pieśni i Tańca „Bychlewianka ”I. Osińska., Przewodnicząca Gminnej Rady Kobiet J. Kraska oraz p. G. Kociołek , która zajmuje formą sztuki ludowej jaką jest papieroplastyka. Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Samorządowo-Społecznej i Organizacyjnej H. Kalinowski .

Tematem posiedzenia Komisji była:

1. Ocena sportu i kultury fizycznej w Gminie Pabianice oraz przebieg inwestycji i remontów w roku 2002 .
2. Stan rozwoju kultury w Gminie Pabianice z uwzględnieniem realizacji programu za 2002 r. , przedstawienie harmonogramu działań w zakresie kultury w roku 2003.

Ad. pkt. 1.

Stan sportu i kultury fizycznej w Gminie Pabianice oraz przebieg inwestycji i remontów w roku 2002 przedłożyła Sekretarz Urzędu J. Słubik .

Materiał pisemny stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Głos zabrał Przewodniczący Gminnej Rady LZS M. Madej – powiedział , że przedstawiony materiał to odzwierciedlenie ogromu pracy wszystkich klubów sportowych , Przewodniczący uważa , że działalność klubów jest jak najbardziej prawidłowa i przekazywane pieniądze przez Radę Gminy są w pełni i prawidłowo wykorzystywane , świadczą o tym osiągnęte wyniki w sporcie.

Radny H. Szafranski - z przedłożonego sprawozdania wynika , że kultura fizyczna w Gminie rozwija się , pieniądze przekazywane przez Radę Gminy są we właściwy sposób spożytkowane.

Przewodniczący Rady – członek Komisji Sam. Społ. i Org. S. Marchewka w swojej wypowiedzi stwierdził , że nie podjęcie szerszej dyskusji w powyższym temacie wynika z bardzo rzetelnej informacji jaka została przedłożona przez Sekretarz Gminy w temacie sportu. Oddaje ona całokształt ogromnej pracy w zakresie dalszej aktywizacji życia kultury fizycznej i sportu .Na terenie całej Gminy /za wyjątkiem Żytowic / mamy bardzo dobrze rozwiniętą bazę sportową szczególnie na okres lata. W Żytowicach zostały stworzone doskonałe warunki przy szkole .

- 2 -

W sporcie odbywa się bardzo dużo przeróżnych imprez sportowych na różnym poziomie od przedszkola do poziomu III Ligi . Potrzebne są nam bardzo sale gimnastyczne , w przyszłych budżetach należy przyjąć kierunki takie , aby znalazły się środki na budowę sal gimnastycznych .

Przewodniczący Rady poinformował Komisję , iż podjął decyzję , aby na najbliższą sesję Rady Gminy wprowadzić temat oceny sportu , kultury fizycznej w Gminie Pabianice oraz przebieg inwestycji i remontów w roku 2002 .

Na zakończenie wyraził słowa uznania i podziękowania wszystkim organizacjom sportowym, dyrekcji szkół za prowadzenie działalności sportowej , podziękował także Przewodniczącemu

Gminnej Rady LZS oraz Sekretarz Gminy p. Jadwidze Słubik , która z ramienia Urzędu sprawuje opiekę nad sportem za ogromny wkład pracy jaki włożyli w rozwój sportu gminnego.

### **Ad. pkt. 2**

Stan i kierunki rozwoju życia kulturalnego i czytelnictwa w Gminie Pabianice przedstawiali kolejno:

Wójt Gminy Pabianice – H. Gajda – przedłożył informacje na temat działalności kulturalnej prowadzonej w Gminie Pabianice ,

Prezes Gminnej Orkiestry Dętej w Górcie Pabianickiej J. Hanc - przedłożył sprawozdanie z działalności Gminnej Orkiestry Dętej ,

Choreograf Zespołu Pieśni i Tańca „Bychlewianka” I .Osińska – przedłożyła informacje z działalności zespołu za rok 2002 ,

Sprawozdanie z działalności bibliotek Gminy Pabianice za rok 2002, , strukturę czytelników w/g wieku oraz plan pracy bibliotek Gminy Pabianice na rok 2003 przedłożyła Kierownik Gminnej Bibliotek Publicznej A. Pluta.

Wszystkie przedłożone sprawozdania , informacje stanowią pisemny załącznik do niniejszego protokołu.

Ponadto głos zabrali Kierownik Kapeli Zespołu Pieśni i Tańca „Bychlewianka” , który poinformował , że do jego zadań należy nauka śpiewu akompaniament do tańca , prowadzenie kapeli. Kierownik powiedział także o potrzebach jakie posiada kapela , są to zakup mniejszego akordeonu , a także kontrbasu.

Pani H. Kociołek poinformowała natomiast , że do jej zadań należy konserwacja kostiumów ludowych zespołu / naprawy / , prowadzi zajęcia z zakresu sztuki ludowej jaką jest papieroplastyka oraz teatrzyk dziecięcy . W roku ubiegłym została wystawiona sztuka „Calineczka” , na ten rok został zgłoszony do Miejskiego Ośrodka Kultury w Pabianicach przegląd twórczości , planuje się też widowisko . Pani H. Kociołek poinformowała , że w zakresie swoich umiejętności sztuki ludowej współpracuje ze szkołami na terenie miasta i Gminy , a w szczególności przedszkolami , ponieważ to oni najczęściej zgłaszają zapotrzebowanie i zainteresowanie ze strony dzieci. Współpracuje także z przedszkolami w Konstanczynie i Sieradzu.

Przewodnicząca Gminnej Rady Kobiet J. Kraska również przedstawiła krótką informację na temat działalności Kół Gospodyń Wiejskich na terenie naszej Gminy.

W dyskusji głos zabral radny M. Muszczak , który powiedział , że ardo cieszy różnorodność form oddziaływania na kulturę w naszej Gminie , jest to bardzo ważne ponieważ kształtują one osobowość i wychowują .

- 3 -

Radna Z. Kasperska zabierając głos w temacie działalności Zespołu Pieśni „Bychlewianka” powiedziała , że zespół ma bardzo marginalne występy na terenie naszej Gminy , w latach ubiegłych był widoczny częściej , brał udział w różnych okolicznościowych imprezach.

Radny H. Szafrąński zadał pytanie dlaczego zespół nie wystąpił podczas uroczystości otwarcia szkoły w Bychlewie ?

Radny J. Kelnerowski powiedział , że zespół „Bychlewianka „ powinien sam szukać możliwości promowania się na zewnątrz .

Choreograf Zespołu Pieśni i Tańca I. Osińska zabierając głos powiedziała , że w chwili obecnej nie ma już zespołu „Bychlewianki” takiego jakim pamiętają mieszkańcy z lat ubiegłych , zespół ten dopiero się odradza , tańczy w nim jedynie grupa dzieci , które właściwie do zespołu przyszły w roku ubiegłym , aby mogły one zaprezentować swój repertuar bogatszy musi upłynąć czas co najmniej , uważa 3 lat . Teraz ich występ trwa nie

więcej niż 30 min. Jest to, to co mogą zaprezentować najlepiej, taniec ludowy jest trudnym tańcem. Jeżeli natomiast chodzi o występ w szkole w Bychlewie, był taki pomysł dot. występu zespołu, jednak dyrektor stwierdziła, że scena jest zbyt mała, ażeby zespół mógł się zaprezentować. Do występu 12 par wymagana jest określona powierzchnia.

Przewodniczący Rady S. Marchewka zabierając głos w sprawie programu kultury nawiązał do tego, że poprzednia Rada przyjęła uchwałę w sprawie ustalenia kierunków rozwoju i upowszechniania kultury w roku 2002 / Uchwała Nr XXXII/296/2001 /, wiemy, że uchwała nie została zrealizowana, obecnie myślę, że Wójt wróci do tego, ponieważ został zatrudniony nowy koordynator d/s. kultury i na pewno będzie program ten realizował. .

Na terenie Gminy mamy bardzo dobrze rozwiniętą bazę dla potrzeb kultury / są to szkoły, strażnice, dom Kultury w Bychlewie /, wypracowana została także struktura organizacyjna, posiadamy duży dorobek taki jak bibliotekarstwo, dumni jesteśmy z Orkiestry Dętej, uważam, że w szkołach powinien być stworzony wśród rad pedagogicznych, rad rodziców jak najlepszy klimat dla rozwoju kultury. Życie kulturalne powinno opierać się na OSP, LZS, KGW i szkołach.

Na zakończenie Przewodniczący Rady postawił wniosek, o przyjęcie przedłożonego materiału dot. kultury do akceptującej wiadomości i zobowiązanie Wójta Gminy, aby wspólnie z zespołem ludzi, którzy przedkładali powyżej sprawozdania w temacie realizacji rozwoju kultury w Gminie Pabianice do przygotowania zwięzłego / zbiorczego / materiału na temat stanu i kierunków rozwoju kultury w Gminie Pabianice na tle istniejącej bazy i realizacji programu za 2002 r.

Komisja wniosek ten przyjęła jednogłośnie.

Podinspektor d/s. kultury w Gminie Pabianice M. Wieczorek przedłożył projekt harmonogramu działań w zakresie kultury w roku 2003.

Przedłożony projekt znajduje się w załączeniu do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady S. Marchewka postawił wniosek, aby do projektu harmonogramu działań w zakresie kultury na rok 2003 wprowadzić temat z zakresu papieroplastyki – sztuki ludowej, którą zajmuje się p. Kociołek.

- 4 -

Przewodniczący Rady podziękował zaproszonym gościom i życzył realizacji programu zgodnie z podjętą uchwałą.

W sprawach różnych Przewodniczący Komisji H. Kalinowski zapoznał Komisję z przedłożoną przez Przewodniczącego Rady propozycją organizacji pracy Rady Gminy i jej Komisji w kadencji 2002- 2006 obowiązującą od 1 marca 2003.

### ***Komisja przedstawione propozycje organizacji pracy Rady przyjęła w głosowaniu***

– jednogłośnie.

Ponadto Przewodniczący Komisji poinformował, że materiał, który wpłynął z Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej nie będzie w dniu dzisiejszym omawiany. Z uwagi na to, że większość radnych jest członkami Komisji Gospodarczo-Finansowej zostanie omówiony na posiedzeniu tej Komisji.

W sprawach różnych głos zabrał radny K. Gąsior, który poinformował, że Rada Sołecka wsi Rydzyny posiada środki finansowe i chciałaby zakupić samochód do przewozu osób. Radny zwrócił się z pytaniem, czy można byłoby rozważyć otwarcie filii.

Obecny na posiedzeniu wójt odpowiedział, że jeżeli chodzi o uruchomienie przewozu we wsi Rydzyny samochodem zakupionym przez mieszkańców jest to sprawa trudna, ponieważ należałoby zaraz rozważyć utworzenie etatu dla kierowcy, natomiast nad możliwością utworzenia filii biblioteki w Rydzynach można się zastanowić.

Posiedzeniu przewodniczył;  
Przewodniczący Komisji  
Samorządowo Społecznej  
i Organizacyjnej

**Henryk Kalinowski**

Protokolant:

Urszula Czerwonka